ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1° DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2018

MUNICIPIO DE NAVOJOA, SONORA
ORGANISMO PARAMUNICIPAL: CUERPO DE BOMBEROS DE NAVOJOA

O.P4

INDICE

ACTIVO

NOMBRE

ORIGEN

APLICACION

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion porPérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdfida o Deterioro de Activos no Circulantes
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas Por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio ( Ahorro/Desahorro )

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL ( ;
\

89,210.66

11,450.69

11,162.96

115,174.56

226,998.87

2,205.73
333.14

224,460.00

226,998.87

\

Declaramos bajo protesta de decir verdad que los estados financieros y sus
son propiedad del emisor.

\

C.P. Jesus Antonio Covarrubias Aguilar Cmdt. Jesus E nd
Tesorero Municipal Directyr General
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